关于开展2022年高校职业生涯咨询特色工作室
建设工作的通知

各省、自治区、直辖市高校毕业生就业指导中心：
为贯彻落实《教育部关于做好2022届全国普通高校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2021〕5号）精神，加强高校职业生涯发展教育工作，开展个性化的职业发展咨询和指导，引导大学生树立正确择业观和成才观，我中心拟开展2022年高校职业生涯咨询特色工作室建设工作，有关事项通知如下。
1、 工作目标
重点支持一批具备条件的高校，打造若干个职业生涯咨询特色工作室，充分发挥示范作用，推动各地各高校加强条件保障和师资队伍建设，开展精准化、个性化、高质量的生涯教育指导服务活动。
2、 申报推荐
[bookmark: _GoBack]各省级高校毕业生就业指导中心负责本地区高校职业生涯咨询特色工作室推选工作，选取水平较高的高校职业生涯咨询工作室（数量不超过3个），于5月20日前向我中心提交推荐材料。
（1） 推荐条件
1. 被推荐高校应有良好的就业工作基础，重视大学生职业生涯教育工作，特色鲜明，保障充分，成效显著。
2. 已建立职业生涯咨询工作室，具有相应的软硬件条件和专业的咨询师工作队伍。
3. 面向全体学生开展个体咨询、团体辅导、职业测评等专业化生涯辅导服务，以学生为中心，促进学生职业生涯发展，学生受益面广、反馈好。
4. 2021年已立项建设的高校职业生涯咨询特色工作室不再重复推荐。
（二）提交材料
将《2022年高校职业生涯咨询特色工作室推荐表》（见附件）电子版、典型咨询案例和工作照片等支撑材料，发送至邮箱：zhaosiming612@foxmail.com，邮件主题及附件文件名为“咨询工作室+省（自治区、直辖市）推荐”。
3、 专家遴选
在各地推荐基础上，我中心根据工作目标，组织专家对申报材料进行遴选，确定2022年高校职业生涯咨询特色工作室建设名单。
四、推广应用
职业生涯咨询特色工作室建设高校要持续加大投入，不断总结工作成效和经验，积累典型咨询案例。我中心将汇总各高校的经验材料，通过在全国高校就业创业指导教师网（js.ncss.cn）上设立专区、举办专题研讨和培训等方式，开展交流展示和推广应用。

联系人：赵思铭
联系电话：010-68352272

附件：2022年高校职业生涯咨询特色工作室推荐表

教育部学生服务与素质发展中心
2022年4月18日

附件
2022年高校职业生涯咨询特色工作室推荐表
	推荐院校

	工作室
名称

	工作室
负责人
	姓名

	性别

	年龄

	职务

	政治
面貌

	学历

	部门

	专长

	职称

	手机

	电话

	E-mail

	地址

	工作
联系人
	姓名

	性别

	职务
职称

	电话

	手机

	地址

	E-mail

	专兼职
咨询师
简要情况（行数可按实际情况增减。）
	姓名
	单位、职务职称
	联系电话
	擅长领域

	推荐综述
	包括工作基础、工作室建设运行情况、主要特色、工作成效、心得体会、下一步发展方向、学校支持等。

（3000字以内，勿使用图片。）

	工作室
负责人
签名

	院校公章

       年   月   日

	省级高校毕业生就业指导中心推荐意见：

                                                     公章
                                                 年   月   日

备注：表格所有内容均为必填项。表格完成后将PDF版本与WORD版本同时发送，其中PDF版本需包含工作室负责人签名、所在院校公章、省级就业部门公章，公章或签名不全为无效推荐。
省级高校毕业生就业指导中心推荐工作联系人（必填）：
姓名：__________________       职务：__________________
电话：__________________       邮箱：__________________

1